

Handläggare
Maria Kearsley
Telefon: 0850802651

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2021-08-26

Motion om en stadsövergripande strategi samt framtagande av en konceptbyggnad för parklekar

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om en stadsövergripande strategi samt framtagande av en konceptbyggnad för parklekar av Clara Lindblom (V) till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. För att säkerställa en långsiktigt hållbar parkleksverksamhet som byggs ut i takt med att staden växer, föreslås en stadsövergripande strategi. Motionären menar vidare att det vore lämpligt om staden tog fram en konceptbyggnad för parkleksfastigheter i samråd med berörda verksamheter för att tillhandahålla ändamålsenliga lokaler.

En översyn av parkleksverksamheten i staden välkomnas för att öka möjligheterna att kunna erbjuda en jämlik verksamhet i ändamålsenliga lokaler. Förvaltningen är dock tveksam till framtagande av en konceptbyggnad, utan ser ett värde i att parkleksbyggnader anpassas utifrån verksamhetens behov och platsens förutsättningar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om en stadsövergripande strategi samt framtagande av en konceptbyggnad för parklekar av Clara Lindblom (V) till berörda facknämnder, föreningar samt till Farsta, Södermalm och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder för yttrande senast den 31 augusti 2021. Motionen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Ärendet

Clara Lindblom (V) framhåller i motionen om en stadsövergripande strategi samt framtagande av konceptbyggnad för parklekar att parklekarna är en viktig del av stockholmsbarnens fritid. Antalet barn ökar i staden och även nybyggnation av nya stadsdelar, däremot ökar inte antalet parklekar. Motionären framhåller dessutom att kostnaderna för parklekarna, bland annat till följd av ökade öppettider, har ökat markant. Dessutom har många parkleksbyggnader som ägs av fastighetskontoret passerat sin tekniska livslängd och behöver renoveras eller ersättas med nya behovsanpassade byggnader.

För att säkerställa en långsiktigt hållbar parklekverksamhet som byggs ut i takt med att staden växer föreslås en stadsövergripande strategi. Motionären menar vidare att det vore lämpligt om staden tog fram en konceptbyggnad för energieffektiva parkleksfastigheter i samråd med verksamheterna för att tillhandahålla ändamålsenliga lokaler och samtidigt minska drifts- och investeringskostnaderna.

Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att:

- Ta fram en stadsövergripande strategi för utveckling, utbyggnad och finansiering av stadens parkleksverksamhet.
- Ta fram en konceptbyggnad för parkleksbyggnader.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer med motionären om att parklekarnas verksamheter är viktiga och kan bidra till att stärka den sociala hållbarheten i staden. Parklekarna utgör mötesplatser för familjer, är en arena för kultur samt är betydande del i det trygghetsskapande arbetet. Förvaltning ser ett behov av en stadsövergripande översyn av parkleksverksamheten i staden för att öka möjligheterna att kunna erbjuda en jämlik verksamhet i ändamålsenliga lokaler och utomhusmiljöer.

I stadsdelsområdet finns två bemannade parklekar, båda i Rinkeby, varav en, Rinken, har en parkleksbyggnad. Parkleken Rinken har öppet året om, alla dagar i veckan, och erbjuder besökare en mängd olika typer av aktiviteter. Parklekarna i stadsdelsområdet är välbesökta och utgör viktiga mötesplatser för barn och familjer i närområdet och är även hemvist för den öppna förskolans verksamhet. Parklekarna i Rinkeby utgör dessutom en viktig arena för kultur och är en plats där teatergrupper framför föreställningar.

Parkleksbyggnaderna fyller en viktig funktion för både besökare och personal och består av utrymmen för lek och aktiviteter som

pingis, läsning, skapande samt toalett och möjlighet att värma mat. Dessutom består en del av byggnaden av personalutrymmen. Parkleksbyggnaden uppfördes runt 1980 och det är fastighetskontoret som äger och förvaltar parkleksbyggnaden i Rinkeby. Förvaltningen kan se fördelar med att en övergripande strategi för utveckling och finansiering av stadens parkleksverksamhet tas fram för att säkerställa bästa möjliga förutsättningar för att bedriva långsiktigt och kvalitativ verksamhet.

Förvaltningen är dock tveksam till framtagande av en konceptbyggnad, utan ser ett värde i att parkleksbyggnader anpassas utifrån verksamhetens behov och platsens förutsättningar, där den lokala kompetensen kan tas till vara i diskussioner om utformning av byggnader.

Anna Mattsson
tf stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg
avdelningschef

Bilaga

Motion om en stadsövergripande strategi samt framtagande av en konceptbyggnad för parklekar av Clara Lindblom (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anna Mattsson, tf stadsdelsdirektör	2021-08-06
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2021-08-05